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تیشه تروئیکای اروپایی به ریشه 
مذاکرات

بیانیه جدید تروئیکای اروپایی درباره مذاکرات هسته ای با ایران بار 
دیگر نشان داد طرف های غربی از حسن نیت لازم برای دستیابی 
به توافقی مثبت برخوردار نیستند و همچنان قصد ندارند پرونده 
مسائل پادمانی ادعا شده علیه جمهوری اسلامی را مختومه کنند؛ 
راهبردی که می کوشد همچنان اهرم فشــار خود در مواجهه با 
تهران را حفظ کند. به گزارش همشهری، 3کشور آلمان، انگلیس 
و فرانسه در بیانیه اخیر خود مدعی شده اند:»هنگامی که درحال 
نزدیک تر شــدن به یک توافق بودیم، ایران مسائل جداگانه ای را 
دوباره باز کرد که به تعهدهای الزام آور قانونی تحت معاهده منع 
گسترش سلاح های اتمی )NPT( و توافق پادمانی انجام شده با 
آژانس بین المللی انرژی اتمی مربوط است؛« این درحالی است که 
مقام های ایران بارها تأکید کرده اند تا زمانی که همه مسائل پادمانی 

حل نشود، توافقی به دست نخواهد آمد.
تروئیکای اروپایی همچنین در بیانیه خود اشــاره کرده که »این 
خواســته آخر، تردیدهایی جدی درباره مقاصد و تعهدات ایران 
نسبت به نتیجه  موفقیت آمیز برجام ایجاد می کند. موضع ایران 
با تعهدات قانونی الزام آور ایران مغایرت دارد و چشم انداز احیای 
برجام را به خطر می اندازد؛« این ادعا در شرایطی مطرح می شود 
که پیش تر و در جریان دستیابی به توافق هسته ای در سال2015، 
پرونده »منشأ ذرات اورانیوم در سایت های هسته ای« بسته شده 
بود و آژانس هم در گزارش های بعدی خود، بارها تأیید کرده که 
جمهوری اسلامی به تعهدات هســته ای خود ذیل توافق برجام 
پایبند بوده  اســت. با وجود این اما آژانس همزمان با حساس تر 
شدن مذاکرات لغو تحریم ها، براساس ادعاها و اطلاعات ساختگی 
صهیونیســت ها، ابهام های جدیدی علیه فعالیت های صلح آمیز 
هسته ای کشورمان مطرح کرده که اکنون به عنوان مبنایی برای 
فرافکنی طرف های غربی قرار گرفتــه و تروئیکای اروپایی نیز در 
بیانیه اخیر خود، تلاش کردند از این ابهام ها به  مثابه ابزاری برای 

تحت  فشار قرار دادن تهران استفاده کنند.

اقدام انحرافی تروئیکای اروپایی
تکرار ادعاهای گذشته از سوی طرف های اروپایی در شرایطی است 
که ایران اعلام کرده طرح دوباره مسائل پادمانی را که پیش تر پرونده 
آنها بسته شــده بود، نمی پذیرد و قابل قبول نیست که مذاکرات 
تحت تأثیر ادعاهای ساختگی رژیم صهیونیستی قرار گیرد. برهمین 
اساس هم بود که ســخنگوی وزارت امور خارجه، بیانیه 3کشور 
اروپایی را »غیرسازنده« دانست و تأکید کرد که طرف های اروپایی 
مذاکرات برجامی با این »بیانیه نسنجیده« نشان دادند درحال گام 
برداشتن در مسیر رژیم صهیونیستی هستند که هدفش به شکست 

کشاندن مذاکرات است.
ناصر کنعانی بــا بیان اینکه طرف های اروپایــی در صورت تداوم 
چنین رویکردی، باید مســئولیت نتایج آن را نیز بپذیرند، گفت: 
باعث تعجب و تأسف است در شرایطی که تعامل های دیپلماتیک 
و تبادل پیام میان طرف های مذاکره و هماهنگ کننده گفت وگوها 
برای نهایی کردن مذاکرات جریان دارد، 3کشور اروپایی در اقدامی 
انحرافی و به دور از رویکرد نتیجه بخش در مذاکرات، اقدام به صدور 
چنین بیانیه ای می کنند. وی با اشاره به حسن نیت و اراده جدی 
ایران برای نهایی کردن توافق رفع تحریم هــا و با یادآوری اینکه 
پیشرفت مذاکرات در بسیاری از مقاطع، ازجمله مقطع اخیر، نتیجه 
ابتکارات و ایده های جمهوری اسلامی بوده، به طرف های اروپایی 
درباره تأثیرپذیری از فضاسازی  طرف های ثالثی که از ابتدا مخالف 
روند مذاکرات بوده و اکنون نیز با همه توان به دنبال به شکســت 

کشاندن مذاکرات هستند، هشدار داد.

اروپایی ها وارد »فاز تخریب« نشوند
ســخنگوی دســتگاه دیپلماســی همچنین با یادآوری انفعال 
طرف های اروپایی در ماه هــای اخیر و همچنین اقــدام نابجا و 
سیاســی آنها در پایه گذاری قطعنامه در شورای حکام آژانس، به 
آلمان، انگلیس و فرانسه توصیه کرد به جای ورود به فاز تخریب روند 
دیپلماتیک، برای ارائه راه حل باهدف پایان دادن به اختلاف نظرهای 

معدود باقیمانده نقش فعال تری ایفا کنند.
کنعانی با اشاره به سابقه همکاری و تعامل سازنده تهران به  عنوان 
عضو مسئولیت پذیر معاهده منع اشاعه با آژانس بین المللی انرژی 
اتمی، بار دیگر بر لزوم اجتناب از سیاسی کاری و طرح اتهام های 
بی پایه علیه کشــورمان تأکید و اضافه  کرد: مایه تأسف است که 
کشورهای اروپایی از یک سو به حمایت تمام قد از رژیمی می پردازند 
که صدها کلاهک اتمی در اختیار دارد و به هیچ یک از سازوکارهای 
منع اشاعه بین المللی پایبند نیســت و از سوی دیگر علیه برنامه 
هســته ای کاملا صلح آمیز ایران که درمعرض گســترده ترین 
بازرسی ها قرار داشته، به فضاســازی می پردازند. وی طرف های 
اروپایی را از به کارگیری زبان تهدید علیه ایران برحذر داشت و تأکید 
کرد که »شکست حداکثری آمریکا در کارزار فشارحداکثری باید 
درس عبرتی برای همه طرف هایی باشد که ناآگاهانه تصور می کنند 
تهدید و تحریم می تواند ملت ایران را از پیگیری حداکثری حقوق 
و تامین منافع خود باز دارد«. سخنگوی وزارت امورخارجه درعین 
حال از آمادگی و اراده ایران برای نهایی کردن توافق خبر داد و تأکید 
کرد که درصورت وجود اراده لازم و پرهیز از اثرپذیری از فشارهای 

خارجی، امکان دستیابی سریع به توافق وجود دارد.

علی فدوی
جانشین فرمانده کل سپاه 

توســعه  بــه  کمــک  بــرای  ســپاه 
فناوری هــای راهبــردی در راســتای 
حل مســائل اصلی کشــور عزم جدی 
دارد. توجه ویژه بــه افزایش بهره وری 
در حوزه کشــاورزی کــه همــواره مورد 
تأکید رهبر معظم انقلاب بوده، چند 
ســالی اســت کــه در دســتور کار مرکز 
راهبــردی آب، انرژی و محیط زیســت 
دانشــگاه جامع امام حســین)ع( قرار 

گرفته است./ایرنا

ابراهیم عزیزی
نایب رئیس کمیسیون امنیت مجلس

طرف هــای غربــی از ابتــدا به دنبــال 
مذاکــره بــرای توافــق نکــردن بودنــد و 
منتظر تصمیم آمریکایی ها هســتند. 
اگر منافع ملی ما تامین شود، مذاکره 
را ادامه خواهیم داد، اما اگر قرار باشد 
پرونــده ای بــاز بمانــد و تضمینــی برای 
لغو تحریم ها ارائه نشود، مذاکره برای 
توافــق نکــردن را ادامــه نمی دهیــم./

خانه ملت

عرض خود می برید  و زحمت ما 
می دارید

مانع اصلی را باید در جای دیگر و زیاده خواهی  ادامه از 
و بی تعهدی دیگر کشورها دانست.صفحه اول

5- در طول مذاکرات، چــه در زمان روحانی یا دولت رئیســی، 
طرف غربی به صورت مکرر با بهره گیری از ابزارهای فرامذاکراتی 
و فشــارهای ســنگین رســانه ای که صحنه گــردان اصلی آن 
صهیونیســت ها بودند، تلاش کرده ایســتادگی ایران بر مواضع 
منطقی و اصولی خود را مانع تراشی برای دستیابی به توافق معرفی 
و اینگونه القا کند که این تهران بوده که اساســاً به  دنبال حصول 

توافق نبوده است.
6- پس از 8 دور مذاکره ایران با طرف های غربی و بهانه تراشی های 
آنها در طول این دوران و نقش تروئیــکای اروپا در نقش »پلیس 
خوب یا بد« دیگر بر کسی پوشیده نیست که بیانیه روز شنبه 3 
 کشور اروپایی دیکته ضدایرانی آمریکا به اروپا بوده است. برخلاف 
ادعای رهبران اروپا که می گویند خواهان احیای برجام هستند، 
آنها در عمل چشم به دهان آمریکا دوخته اند. آمریکایی ها با توجه 
به انتخابات کنگره ای که پیش رو دارند، قدرت تصمیم گیری قاطع 
را نســبت به انجام توافق ندارند و این اظهارات سناتور »لیندسی 
گراهام« که گفته بود »من فکر نمی کنم احتمالی وجود داشــته 
باشد که توافق قبل از انتخابات ما یا انتخابات اسرائیل ]که در اوایل 
نوامبر امسال برگزار خواهد شد[اعلام شود، زیرا اعلام توافق با ایران 
به نفع فضای سیاسی  آمریکا و اسرائیل  در آستانه انتخابات نیست«.
با توجه به نگاه آمریکایی ها به نظر می رسد طرف اروپایی عرض خود 

می برد و زحمت  ما می دارد.

معرفی وزرای بازرگانی و 
صنعت بعد از طرح مجلس

معاون پارلمانی رئیس جمهور با بیان اینکه تا زمان 
نهایی شــدن طرح وزارت بازرگانــی وزیر معرفی 
نمی شود، گفت: منتظر تأیید طرح توسط کمیسیون 
اجتماعی مجلس و در مرحله بعدی توسط شورای 
نگهبان هســتیم تا وزیر بازرگانی را معرفی کنیم. 
پیش تر نماینــدگان مجلس گفتــه بودند دولت با 
تفکیک وزارت صمت 2وزیر جدید معرفی می کند. 
به گــزارش میزان، ســیدمحمد حســینی گفت: 
پیش تر طرح تشکیل وزارت بازرگانی در کمیسیون 
اجتماعی مجلس مطرح بود و سپس این موضوع را 
در دولت مطرح کردیم. ابتدا مخالفت هایی درباره بار 
مالی این تفکیک وجود داشت، اما در جلسات بعد 
ابعاد قضیه بررسی و با تشکیل این وزارت موافقت 
شد. او با بیان اینکه تا زمان نهایی شدن طرح وزارت 
بازرگانی وزیر معرفی نمی شود، گفت: منتظر تأیید 
طرح توســط کمیســیون اجتماعی مجلس و در 
مرحله بعدی توسط شورای نگهبان هستیم تا وزیر 

بازرگانی را معرفی کنیم.

نقل قول خبر

 خبر

برجام

ذوق زدگی تل آویو؛ انتقاد روسیه
در این میان موضع ضدایرانی تروئیکای اروپایی با استقبال 
و ذوق زدگی مقام های رژیم صهیونیســتی مواجه شد 
و نخست وزیر این رژیم در نشســت هفتگی کابینه از 
موضع فرانســه، آلمان و انگلیس در قبال احیای توافق 
هســته ای با ایران قدردانی کرد. آنگونه که رسانه های 
صهیونیست گزارش داده اند، یائیر لاپید در این نشست 
ضمن قدردانی از »موضع محکــم« طرف های اروپایی، 
مدعی شده  اســت:»در ماه های اخیر گفت وگوی آرام و 
فشرده ای با آنها داشته ایم و اطلاعات به روز شده درباره 
فعالیت های ایران در سایت های هسته ای این کشور ارائه 
شــد.« وی همچنین تأکید کرد که تلاش های این رژیم 
برای ممانعت از توافق ایران هنوز تمام نشده اســت، اما 
نشانه های دلگرم کننده وجود دارد. از سوی دیگر بیانیه 
3کشور انگلیس، آلمان و فرانسه درباره مذاکرات برجامی 
واکنش روس ها را نیز به  همراه داشت و نماینده روسیه در 
سازمان های بین المللی وین بیانیه تروئیکای اروپا درباره 
ایران را »خیلی نابهنگام« ارزیابی کرد. میخائیل اولیانوف 
در پیامی توییتری نوشــت: »واقعا بسیار نابهنگام بود؛ 
دقیقا در لحظه حســاس گفت وگوهای وین و در آستانه 

نشست شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی.« 

نامه به رئیس جمهور درباره تفکیک بایدخطقرمزهارازودتربهاروپامیگفتیم
وزارت راه

سخنگوی کمیسیون عمران مجلس درباره آخرین 

مجلس
وضعیت طرح تفکیک وزارت راه و شهرســازی در 
مجلس گفت: طرح تفکیک وزارت راه و شهرسازی 
به هیأت رئیسه ارائه شده و در حال طی کردن مراحل قانونی طبق 
آیین نامه داخلی مجلس است و هنوز به کمیسیون عمران به عنوان 
کمیسیون تخصصی ارجاع نشده است. به گزارش تسنیم، عبدالجلال 
ایری با بیان اینکه براساس طرح مذکور این وزارتخانه به 2 وزارت راه 
و مسکن و شهرسازی تقسیم می شود، گفت: رئیس کمیسیون عمران 
درباره تفکیک وزارت راه و شهرســازی نامه ای به آیت الله رئیســی 
رئیس جمهور نوشته که طبق گفت وگو ها و نامه نگاری های انجام شده 
می توان گفت که دولت نیز با تفکیک وزارتخانه راه و شهرسازی موافق 
است. پیش از این محمدرضا رضایی کوچی، رئیس کمیسیون عمران 
مجلس در گفت وگو با تســنیم، از تقدیم طرح تفکیک وزارت راه و 

شهرسازی به هیأت رئیسه مجلس خبر داده بود.

یک کارشناس مسائل بین الملل درباره 

روزنه
بیانیه اخیرا تروئیکای اروپا خطاب به 
ایران درباره مذاکرات احیای برجام به 
همشهری آنلاین گفت: اگر 4شرط خطوط قرمز ایران 
ازجمله رفع کامل تحریم ها، راستی آزمایی، تضمین و 
از دستور خارج شدن پرونده چند مکانی که آژانس روی 
آنها حساس شده اســت را پیش از این و قبل از متن 
پیشنهادی جوزپ بورل، مســئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا به عنوان واسطه،انتقال می دادیم فضای 
امروز علیه ما ایجاد نمی شد. باید تأکید می کردیم که 
اگر قرار است متنی تهیه شود باید ملاحظات ایران در 
آن رعایت شــود، چراکه اکنون در رسانه های غربی 
به شدت علیه ایران فضاسازی شده و مدعی هستند که 
ایران خواهان به نتیجه رســیدن مذاکرات نیســت و 

می خواهد با مذاکره بــرای اقدامات پنهان خود زمان 
بخرد. 

این اتهام امروز علیــه ما در رســانه های بین المللی 
به ویژه پس از بیانیه اخیر اروپایی ها مطرح شده است. 
ابوالقاســم دلفی در عین حال افزود: درمجموع باید 
تأکید کنم که بیانیه اخیر اقدام فوق العاده و جدیدی 
محســوب نمی شــود. هر چند کــه روش اروپایی ها 

می تواند تغییر کند و سازنده و اثرگذار شود.
 با فشار سیاسی و فضاسازی بین المللی رسانه مذاکرات 
به نتیجه نمی رســد و ایران تحت فشار مواضع خود را 
تغییر نمی دهد و سابقه نیز این را به خوبی نشان داده 
است. اما اروپایی ها می توانند از ظرفیت های موجود در 
روابط با روش های سازنده و ادبیات متفاوت استفاده 

کنند و ما نیز به اهداف مدنظر خود برسیم.

 سخنگوی ستاد اربعین ایران در 

گزارش
عراق و رایــزن فرهنگی ایران در 
این کشور گفت که دولت و مردم 
عراق در پذیرایی و خدمات رسانی از زائران اربعین 
سنگ تمام گذاشته اند و اگر نقصی هم وجود دارد 
به خاطر این اســت که ظرفیت بیشــتری برای 

میزبانی از زوار وجود ندارد.
 حجت الاسلام غلامرضا اباذری، سخنگوی ستاد 
اربعین عراق و رایــزن فرهنگی ایران در عراق در 
گفت وگوی اختصاصی با همشــهری با اشاره به 
مشــکلات پیش  آمده در اربعین امســال گفت: 
عراقی ها تا جای ممکن تمام ظرفیت ها و امکانات 
را برای پذیرایی از زوار اربعیــن به کار گرفته اند. 
همکاری های گسترده ای هم با دولت ایران برای 
خدمات رسانی بهتر به ایرانی ها داشته اند، اما اگر 
مشــکلاتی به وجود آمده به این دلیل اســت که 
ظرفیت خدمات رســانی بیشــتر از این در عراق 

وجود ندارد.
اباذری با اشاره به همکاری های مهم دولت عراق 
در زمینه روادید مسافران اربعین افزود: چندین 
ماه همراه با ســفیر جمهوری اسلامی در عراق با 
مســئولان عراقی و حتی نخست وزیر این کشور 
رایزنی کردیم تا داشــتن روادید برای مسافران 
اربعین نیاز نباشد. عراقی ها این درخواست را قبول 
کردند و در مرحله بعد خواسته شد گذرنامه هایی 
که کمتر از 6 ماه اعتبار دارند نیز مورد قبول طرف 

عراقی قرار گیرد که باز هم موافقت کردند.
وی ادامه داد: حتی ما از طرف دولت ایران مذاکره 
کردیم که به جــای گذرنامه، یک برگــه از اتباع 
افغانستانی، پاکستانی و کشورهای دیگر که ساکن 
ایران هستند، قبول کنند که طرف عراقی، این را 
هم پذیرفت. در حقیقت عراقی ها همکاری های 
گسترده ای در این زمینه با ما داشتند تا ایرانی ها 

بدون دردسر راهی این سفر معنوی شوند.

افزایش تعداد گذرگاه های مرزی
سخنگوی ستاد اربعین ایران در عراق با اشاره به 
افزایش تعداد گذرگاه های مــرزی ایران و عراق 
برای عبور زائران گفت: امســال اقلیم کردستان 

عراق همکاری بســیار زیادی با ما داشــت 
و توانســتیم علاوه بر مــرز عربی، از مرز 
کردی هم برای عبور زائران اســتفاده 
کنیم. درخصوص عبــور کامیون ها نیز 
کمک بسیار زیادی شد و هزاران دستگاه 
کامیــون که حامــل وســایل موردنیاز 

موکب های اربعین بود، از مرزها عبور 
کرد و وارد کشور عراق شد. 

همه اینها در شــرایطی 
اتفاق افتــاد که وضعیت 

سیاســی عراق هم چندان خوب نبود و تا همین 
چند هفته قبل، درگیری های مســلحانه ای در 

بغداد صورت می گرفت.
اباذری با اشاره به بسته شــدن مرزهای زمینی 
ایران و عراق  روی زائران در روزهای اخیر گفت: 
شــهرهای کربلا و نجف تقریبا پر شــد و دیگر 
ظرفیتی برای پذیرایی از زوار نداشــت؛ به همین 
دلیل تصمیم گرفته شد که ورودی ها محدود شود 
تا اتفاق های ناگوار دیگری رخ ندهد. ما حتی در 
داخل کشور خودمان هم به اندازه کافی، ظرفیت 
برای جابه جایی این تعداد زائــر نداریم. چالش 
اصلی در عراق هم حمل ونقل زائران اســت و به 

همین دلیل محدودیت ها برقرار شد.
اباذری با بیان اینکه باید زبان ما، زبان شکرگزاری 
از عراقی ها باشد، ادامه داد: مقام معظم رهبری نیز 
بارها گفته اند که ما باید شــکرگزار مردم و دولت 
عراق در برگزاری مراســم اربعین باشیم. مردم، 
دولت و عتبه های مقدس شهرهای مختلف عراق، 
با همه توان و ظرفیت پــای کار آمده اند تا از زوار 
پذیرایی کنند. اگر مشکلی وجود دارد مربوط به 
ناتوانی یا نخواستن عراقی ها نیست، بلکه ظرفیت 

بیشتری وجود ندارد.
سخنگوی ستاد اربعین ایران در عراق، تعداد 
زوار را حــدود 15میلیــون نفر اعلام 
کرد و افــزود: فرض کنیــد اگر این 
15میلیون نفــر روزی 3وعده غذا 
بخورند، نیاز بــه 45میلیون وعده 
غــذای روزانه در عراق اســت. اگر 
مراسم اربعین حســینی را 10روز 
درنظر بگیریم، 450میلیون وعده 

غذایی نیاز است.
ابــاذری اضافه  کرد: 
موکب های ایرانی 

درنهایت 40میلیون وعده غذایی در عراق آماده 
می کنند و بقیه آن باید ازسوی خود عراقی ها آماده 
شود. درحقیقت اصل مراسم اربعین و میزبانی آن 

دست مردم و دولت عراق است.

اعزام زائران جدید براساس سهمیه 
وزیر کشور با اشاره به ازدحام زائران در مرز شلمچه 
گفت: زائران اتباع خارجی باید به تدریج و با توجه 
به هماهنگی صورت گرفته با دولت عراق به عتبات 

اعزام شوند.
احمد وحیدی دربــاره آخرین وضعیت مرزها در 
گفت وگویی عنوان کرد: با توجه به بازدیدی که از 
مرز تمرچین داشتیم، شاهد بودیم که یک اتفاق 
خوبی در آنجا رخ داده و یک فضای معنوی بسیار 
عالی در آنجا حاکم بود و اهالی اهل سنت درحال 
خدمتگزاری به زائران بودند و هیچ مشکلی هم در 

این مرز نداشتیم.
وی افــزود: این کاری بود که برای نخســتین بار 
با همت اســتاندار و از آن مهم تر، همکاری اقلیم 
کردســتان صورت گرفت و موجب شــد شرایط 

خوبی در این مرز فراهم شود.
وزیر کشور درباره وضعیت خروج زائران از کشور 
نیز گفت: عزیمت به مرزها وضعیت متفاوتی دارد؛ 
در مرز تمرچین این آمادگی وجود دارد که حدود 
چند ده هزار زائر را به عــراق راهی کنیم اما باید 

حساب شده و کنترل شده باشد.
وحیدی با بیان اینکه اعزام زائران از مرزها درحال 
حاضر روان است، ادامه داد: مرز شلمچه با ازدحام 
مواجه است و زائران اتباع خارجی باید به تدریج و با 
توجه به هماهنگی صورت گرفته با دولت عراق به 

عتبات اعزام شوند.
وزیر کشــور درباره تعداد زائرانی که به کشــور 
بازگشتند، گفت: براساس آخرین آمارها، تاکنون 

2/5میلیون نفر به عتبات عالیات اعزام شده اند که 
قریب به 700هزارنفر از آنها به کشور بازگشته اند.

وحیدی در تشــریح اقدام های انجام شده جهت 
بازگشت زائران عنوان کرد: یک چهارم عزیزانی که 
اعزام شده بودند، به کشور برگشته اند و این روند 
ادامه دارد؛ عزیزان ما در وزارت راه پیش بینی های 

لازم جهت بازگشت زائران را صورت داده اند.
وی گفت: در پایانه های مرزی اتوبوس ها و وسایل 
نقلیه پیش بینی شــده و قطارهایــی هم درنظر 
گرفته شــده اســت تا از خطوط ریلی زائران را 
به نزدیک ترین شــهرها راهی کنند و از آنجا به 

شهرهای دیگر توزیع شوند.
وزیر کشــور درباره پذیرش مرزهــای 6گانه هم 
توضیــح داد: در همه مرزها عبــور و مرور برقرار 
است، اما باید کنترل شده باشد و زائران به تدریج 
به عتبات اعزام شوند؛ مسئله خروج زائران باید با 

برنامه ریزی صورت بگیرد.
وی تصریح  کــرد: اعزام های جدیــد به تدریج و 
براساس سهمیه آغاز می شود، اگر مجددا هجوم 
جمعیت به مرزها صورت بگیرد قطعا با مشــکل 
مواجه خواهیم شــد چرا که   ظرفیت های عراق 
پاســخگو نیســت ولی مردم مطمئن باشند با 

اطلاع رسانی  و طبق سهمیه اقدام خواهیم کرد.

خدمت رسانی سپاه و ارتش
ازسوی دیگر اوج گیری سفر زائران اربعین و نیاز به 
تامین امکانات مورد نیاز آنها به خصوص در مرزها، 
سپاه و ارتش را برآن داشت که برای رفع بخشی 
از این نیازها و خدمت رســانی به مــردم با توجه 
به شــرایط آب و هوایی حاکم بر مناطق مرزی با 

همکاری دولت ورود کنند.
ارائه خدمات پزشکی به هزار و ۹00نفر از زائران، 
استقرار بیمارستان صحرایی و کانکس های آب در 
مسیرهای نجف به کربلا و انتقال زوار از مرزهای 
شلمچه و چذابه به خرمشــهر و اهواز از اقدامات 
ارتش و سپاه در خدمت رسانی به زائران اربعین 

بوده  است.
در کنار این اقدام ها، ســردار حســین سلامی، 
فرمانــده کل ســپاه در روزهای گذشــته طی 
بازدیدی از مرز مهران، با بیان اینکه همه  امکانات 
سپاه های  استانی در خوزستان، کرمانشاه، ایلام 
و قم برای ارائه خدمــات مطلوب به زائران به کار 
گرفته شده است، هدف از این اقدامات را تسهیل 

سفر زائران اربعین اعلام کرد.
همچنین در موضوع امنیت به خصوص در زمینه 
نقل و انتقال زائــران، نزدیک به هزار دســتگاه 
اتوبوس از سپاه کار جابه جایی زائران را در داخل 
خاک ایــران انجام می دهند تا مشــکلی در این 

زمینه نباشد.

عراق سنگ تمام گذاشت
سخنگوی ستاد اربعین ایران در عراق می گوید: مردم و دولت این کشور از همه ظرفیت شان برای پذیرایی از زوار استفاده کردند

راهپیمایان اربعین در آرامش و امنیت 
کنترل های بیشــتر دولت بر مدیریت ظرفیت و سفر زائران اربعین حســینی از مبدأ حرکت تا 
گذرگاه  های مرزی و عتبات عراق، نظم نسبی را به آمدوشد زائران بازگردانده است. جمعیت انبوه 
مسافران کربلا طی 2روز گذشته با کنترل جاده ها، توقف حجم مازاد خودروهای سواری و افزایش 
کمک  های ارســالی به زائران حاضر در مرزهای ایران و عراق شرایط مناسب تری پیدا کرده اند. با 
وجود محدودیت ها و مشکلات پشتیبانی از حجم انبوه زوار، بیش از 3 میلیون زائر روانه مرزها تا 
کربلا شده اند. پایدار شدن شرایط مرزها، تردد زائران در خاک عراق را نیز تسهیل کرده است. دولت 
مجوز حرکت اتوبوس های ایران در داخل خاک عراق را دریافت کرده است و بنا به گزارش  های متعدد 
صدها دستگاه اتوبوس وارد خاک عراق شده اند. همزمان تدارکات و پذیرایی از زائران اربعین نیز 
به دنبال برخی گزارش های انتقادی در شرایط بهتری صورت می گیرد و آب و غذا با پشتیبانی نیروهای 
موظف ستاد اربعین تدریجا در اختیار مسافران قرار می گیرد. مجید میراحمدی، رئیس ستاد مرکزی 
اربعین نیز در ارزیابی خود از تغییر شرایط مرزها گفته: »وضعیت مرزها مطلوب و بسیار خوب است و 
ورود و خروج با سهولت انجام می شود و توازنی بین خروج و ورود زائران ایجاد شده است.« او تصریح 
داشته: »ما مانع خروج هیچ زائری نشدیم. هر زائری را که در جاده ها یا پایانه های مرزی بود، عبور 
دادیم.« نیروهای سپاه و ارتش نیز با ارائه خدمات پزشکی، استقرار بیمارستان صحرایی و برپایی 
کانکس  های آب در مسیرهای نجف به کربلا و انتقال زوار از مرزهای شلمچه و چذابه به خرمشهر و 

اهواز خدمات رسانی به زائران را برعهده گرفته اند.
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